_________________________________________________________
Rua  José  Ib i ap ina  R ocha ,  s /n  –  Cen t ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.camaramor r inhos .ce .gov .b r  /  Emai l :  camaramor r inhos@ho tma i l . com

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REQUERIMENTO Nº 018/2017 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2017

Exmo. Sr. AUGUSTO CÉZAR DE BARROS, Presidente da Câmara Municipal de

Morrinhos

Senhores e senhoras vereadores e vereadoras,

Eu, ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUZA, nos termos do Art. 65, inciso

III, Artigo 84, inciso XI e Artigo 96. § 3°, inciso VI do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Morrinhos e com fulcro na Lei Orgânica do Município de Morrinhos no seu

Artigo 36, § 3° inciso II; VEM REQUERER, ouvido o Plenário ao Sr. Prefeito

Municipal Carlos Alberto Rocha Bruno que se digne providenciar a reforma da Praça do

Distrito de Espinhos dos Lopes pelos motivos abaixo indicados.

J U S T I F I C A T I V A

A população de Espinhos dos Lopes é carente de lazer e anseiam pela

reforma da Praça. Salientamos que apesar da Praça ser muito bem localizada e utilizada

pela população local, está em completo abandono, necessitando urgentemente de uma

reforma que inclusive favorecerá para o embelezamento daquela localidade.

Nestes Termos

Aguardo Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 13 dias de fevereiro de 2017.

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUZA
Vereador

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com